PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2021

Data: 16 de fevereiro  de 2021
[bookmark: _GoBack]

Concede Certificado de Mulher Sorrisense à Senhora Cecilia Brezolin Crestani.

ZÉ DA PANTANAL– MDB, e Vereadores abaixo assinados,  com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido certificado de mulher Sorrisense à Senhora Cecilia Brezolin Cristani.

Art. 2º Em anexo Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 16 de Fevereiro de 2021.

ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	IAGO MELLA
Vereador Podemos
	DAMIANI DA TV       DIOGO KRIGUER            CELSO KOZAK
Vereador PSDB           Vereador PSDB                Vereador PSDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Patriota
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	WANDERLEY PAULO          MAURICIO GOMES
Vereador Progressistas              	Vereador PSB
	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO: CECILIA BREZOLIN CRESTANI.
IDADE: 65 ANOS
NATURALIDADE: SÃO JOSÉ URTIGA RS
PROFISSÃO: ASSITENTE SOCIAL
ESTADO CÍVIL: CASADA
RESIDE EM SORRISO: 21 ANOS
FILHOS: 02

BREVE HISTÓRICO

A Senhora Cecilia Brezolin Crestani nasceu em 09 de Agosto de 1955, em São José Urtiga RS – Brasil, foi casada por 39 anos. Desta união nasceram dois filhos, EDUARDO BREZOLIN CRESTANI E TAINÁ BREZOLIN CRESTANI.

A Senhora Cecilia, atua como Presidente da Associação de senhoras Rotarianas de Sorriso – CASA DA AMIZADE.  É Coordenadora da Pastoral da Pessoa Idosa no Estado do Mato Grosso desde 2012. É diretora de Assistência Social do Projeto Luz do Amanha da Policia Militar e também membro da Associação de Amigos da Criança e do Adolescente em Sorriso MT,  sempre trabalhando com muita dignidade buscando o bem para sua comunidade e Município.

Cecilia tem pós graduação em Administração de Recursos Humanos, Politicas Sociais e curso sobre envelhecimento humano pela FIOCRUZ.

Cecília, é uma cidadã de bem, que criou sua família com princípios firmados em honestidade e trabalho, tem uma história de vida construída com muito trabalho, dedicação, seriedade, tornando-se  uma pessoa simples e humilde, realizando trabalho social de alta relevância, colaborando para o bem estar da comunidade onde se encontra. Frente a estas razões, entendemos que a mesma é merecedora da presente honraria.

                                                                     Sorriso/MT, 16 de Fevereiro de 2021.